

ALUISIO GUIMARAES MENDES FILHO
AV CEL COLARES MOREIRA, 00003 ED BUSINESS CENTER SALA
819
JD RENASCENCA
65075-441 SAO LUIS MA

Código
096/008534311
CPF/CNPJ
667.464.857-49

Validade
08/12/2024
Valor
793,17
Forma de Pagamento
BOLETO BANCÁRIO

002/008

Importante:

Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse claro.com.br/minha-claro, faça seu login ou cadastre-se.
Atenção: o cancelamento de seus serviços CLARO, durante o período de permanência mínima, estará sujeito à cobrança de multa contratual.

Minha Claro:

- ☐ PLUS HD PME FID
- ☐ Claro net virtua
- ☐ FONE NET EMPRESAS ILIMI 1L S/PORT

claro-club

Cadastre-se em: www.claro.com.br/claro-club

descrição

total

☐ Claro tv +	171,81
☐ Claro net virtua	111,75
☐ NET Fone	89,71
☐ Serviços Móveis	419,90

Valor total
793,17

☐ Claro tv +

Mensalidade Claro tv +

01/11/24 A 30/11/24 MENSALIDADE TV PRINCIPAL SELEÇÃO PLUS HD PME FID	171,81
Sub-Total Mensalidade Claro tv +	171,81
Total Claro tv +	171,81

☐ Claro net virtua

Mensalidade Claro net virtua

01/11/24 A 30/11/24 OFERTA CONJUNTA BANDA LARGA 350 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS	111,75
Sub-Total Mensalidade Claro net virtua	111,75
Total Claro net virtua	111,75

☐ NET Fone

SERVIÇO	DURAÇÃO
OFERTA CONJUNTA FONE	89,71
Total NET Fone	89,71

☐ Serviços Móveis

Mensalidade Claro	419,90
Total Serviços Móveis	419,90

Cliente:
ALUISIO GUIMARAES MENDES FILHO

Fatura:
2411941723979

PARA 2ª VIA DA FATURA, DÉBITO AUTOMÁTICO E DÚVIDAS, ACESSE MINHA CLARO.COM.BR

PLANOS DE SERVIÇOS - Ligações locais PAS 091 LC - DDD PAS 233 LD - DDI PAS 237 LD

003/008

Detalhamento de Ligações NET FONE via Embratel

01/01

NET FONE VIA EMBRATEL

PERÍODO/DATA	TELEFONE DESTINO	LOCAL DESTINO	HORA INÍCIO	DURAÇÃO	VALOR (R\$)
--------------	---------------------	------------------	----------------	---------	-------------

Telefone: 9833039398--FRANQUIA 001

EMP FIXO ILIM 1 LINHA S/ PORT

08/10/2024 A 07/11/2024

SubTotal	82,21
SubTotal	82,21

Aplicativos Digitais-Exame Audio Noticias
08/10/2024 A 07/11/2024

SubTotal	7,50
SubTotal	7,50

SubTotal	89,71
----------	-------

Total Serviço	89,71
---------------	-------

Av. Dois,27
Vinhais
65071-075 São Luis - MA
CNPJ: 66.970.229/0143-89
IE: 123713269

ALUISIO GUIMARAES MENDES FILHO
AV CEL COLARES MOREIRA, 00003 ED BUSINESS CENTER SALA JD
RENASCENCA
SAO LUIS MA
CPF/CNPJ 667.464.857-49

Código: 096/008534311 Mês: Novembro/2024
Número: 0002828620 Emissão: 20/11/2024
I.E: ISENT0 Vencimento: 08/12/2024
CFOP 5.307 - Prestação de serviço de comunicação a não contribuinte

PARA 2ª VIA DA FATURA, DÉBITO AUTOMÁTICO E DÚVIDAS, ACESSE MINHA CLARO.COM.BR

004/008

Discriminação do Serviço

TV POR ASSINATURA

01/11/24 A 30/11/24 MENSALIDADE TV PRINCIPAL SELEÇÃO PLUS HD PME FID

SUB TOTAL TV POR ASSINATURA

BANDA LARGA

01/11/24 A 30/11/24 MENSALIDADE VIRTUA BANDA LARGA 350 MEGA FIDELIDADE

SUB TOTAL BANDA LARGA

ICMS

25,77

171,81

171,81

17,11

77,75

77,75

VALOR DA NOTA FISCAL:

249,56

ICMS Base de Cálculo: 194,89 Aliquota: 22,00% Valor: 42,88

Reservado ao Fisco

ECF2.B306.BF07.B62F.5EFD.90E7.31AA.D9C3

Reservado ao Fisco

- Contribuição para o Fust 1% e Funtel 0,5% sobre os valores dos serviços de telecomunicações - Não repassados ao cliente / IV: Base de Cálculo de ICMS reduzida cont. Art. 15, VIII do Anexo I, a do Decreto 19.774/03 - MA/Regime Especial nº 10/2024 - autoriza a dispensa da impressão das vias únicas da NFST e NFSC, com obrigatoriedade de disponibilização em meio magnético aos seus clientes/usuários/Central de Atendimento ANA* DL 1331 / Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 42,88 - FUST TOTAL 1,99 - FUNTEL TOTAL 0,99

A oferta conjunta NET Virtua + e composta pelo seu plano contratado e aplicativos digitais
SVA-MCAFEE ANTI VIRUS 1 DEVICE R\$ 77 - SKEELO AUDIO BOOK PREMIUM R\$ 27

CLARO S.A.
PRQ URBANO SANTOS - 136- CENTRO
CEP: 65020610 SAO LUIS - MA
CNPJ: 40.432.544/0245-93
I.E.: 122.431.944

ALUISIO GUIMARAES MENDES FILHO
AV CORONEL COLARES MOREIRA 00003 ED BUSINESS CENTER SALA
JD RENASCENCA
SAO LUIS - MA
CPF/CNPJ: 667.464.857-49 I.E.: ISENT0

Código Cliente: 00231875376-0000 UF: MA VIA ÚNICA
Data Emissão: 13/11/2024 NF: 001858657
Nº Fatura: 2411941723979 Série: B2

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO

REG.ESP.015/2024 AUT.DISPENSA IMPRESS VIA UNICA NFSC/NSFT

RESUMO DOS SERVIÇOS PRESTADOS/ORIGEM

ALÍQ. ICMS

ICMS

VALOR(R\$)

NET FONE VIA EMBRATEL / NET FONE VIA EMBRATE

22,00

18,08

82,21

Reservado ao Fisco:

0c7f.4b4e.76b0.6666.5cd5.9251.6fb7.6aa3

TOTAL:

VALOR TOTAL

82,21

BASE DE CÁLCULO ICMS

82,21

ALÍQUOTA

22,00

VALOR DO ICMS

18,09

VALOR ISENT0

0,00

VALOR OUTROS

0,00

82,21

82,21

18,09

0,00

0,00

MENSAGEM:

1 - ESTE DOCUMENTO DESTINA-SE, APENAS, A ATENDIMENTO A INFORMAÇÕES DA CARATER FISCAL
NÃO DEVE SER UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE SERVIÇOS
Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 18,09
Contribuição FUST NET FONE = R\$ 0,61 / Contribuição FUNTEL NET FONE = R\$ 0,30